平成１８年４月２８日
各   位

会 社 名 ニチコン株式会社
代 表 者 名 代表取締役社長 武田 一平
（コード番号 ６９９６ 東証、大証、名証第１部）

問 合 せ 先 執行役員ＩＲ室長 杉本 重雄
 （TEL  075－231－8461）

平成１８年３月期の期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、平成１８年３月期（第７１期）の１株当たり期末配当予

想について、下記のとおり修正（増配）することを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．期末配当予想修正（増配）の理由

 当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重要課題と認識し、企業価値の拡大と企業体質の

強化を図り、利益を増加させることにより配当の安定的増加に努めることを基本としておりま

すが、株主への利益還元の姿勢をより明確にするため、今後、配当による成果の配分について、

連結配当性向３０％～３５％程度を目安とし、配当の更なる向上を目指していきます。
 業績につきましては、原油価格の高騰の影響が懸念されるものの、デジタル家電機器や携帯

電話をはじめ、自動車、インバータ機器分野向けの需要は、今期も好調に推移する事が見込ま

れます。
 つきましては、上記の方針に基づき、株主の皆様への日頃のご支援にお応えするため、平成

１８年３月期の１株当たりの期末配当金を当初予想の７円５０銭から２円増配して９円５０銭

とし、年間配当１７円とさせていただくことといたしました。これにより２期連続の増配の実

施となります。
 なお、本件は、平成１８年６月下旬開催予定の第７１回定時株主総会に付議する予定であり

ます。

２．修正の内容
   平成１８年３月期（平成１７年４月１日～平成１８年３月３１日）1 株当たり配当金

 中 間 期 期   末 年   間
前回発表予想

(平成１７年１１月８日)
７円 ５０銭 ７円 ５０銭 １５円 ００銭

今 回 修 正 ７円 ５０銭 ９円 ５０銭 １７円 ００銭
(ご参考)前期実績
平成１７年３月期

６円 ５０銭 ８円 ５０銭 １５円 ００銭

以 上